ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:           /UBND-VP

Về việc nắm bắt, cập nhật công

tác lập quy hoạch của huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Vĩnh Linh, ngày     tháng    năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Các phòng ban, đơn vị sự nghiệp cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

UBND huyện đã giao phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan chủ trì tham mưu

công tác quy hoạch vùng huyện, hiện nay quy hoạch vùng đang được các sở, ban

ngành thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt. Quy hoạch vùng là nội dung rất quan

trọng, định hướng phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện đến

năm 20240, tầm nhìn năm 2050; quy hoạch vùng chính xác, đầy đủ có tầm nhìn thì

đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện các mục tiêu trong thời gian tới.

Hiện nay quy hoạch tỉnh đang trong thời gian hoàn chỉnh đã trình Thủ tướng

phê duyệt; Vì vậy UBND huyện giao phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì và thực

hiện các nội dung:

1. Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan thường xuyên cập nhật đầy

đủ các số liệu, thông tin… liên quan đến huyện để đề xuất, bổ sung quy hoạch tỉnh

kịp thời nhằm không ảnh hưởng đến việc định hướng phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng, an ninh sau này.

2. Phối hợp với các phòng, ban, ngành cấp huyện, các xã, thị trấn cập nhật kịp

thời, rà soát, bổ sung các số liệu, thông tin…, định hướng phát triển đến năm 2040,

tầm nhìn năm 2050 để kịp thời bổ sung vào quy hoạch của tỉnh. Phòng Kinh tế và

Hạ tầng, các phòng, ban, đơn vị, các xã, thị trấn chịu trách nhiệm với số liệu đã

cung cấp; trong đó lưu ý việc sáp nhập các xã, thị trấn theo quy định tại Nghị quyết

số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023-2030.

3. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng tổng hợp, báo cáo tham mưu trước ngày

25/8/2023 và chịu trách nhiệm trước lãnh đạo UBND huyện.

Đây là nội dung quan trọng, UBND huyện yêu cầu phòng Kinh tế và Hạ tầng, các

phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-08-17T08:22:03+0700

		2023-08-17T08:47:27+0700

		2023-08-17T08:52:29+0700

		2023-08-17T09:02:15+0700

		2023-08-17T09:02:15+0700

		2023-08-17T09:02:15+0700

		2023-08-17T09:02:15+0700